

**Urban Greenhouse ApS**

**CVR-nr. 35236031**

**Vidjekær 2**

**8600 Skanderborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lars Henrik Kruse

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Urban Greenhouse ApS  
Vidjekær 2  
8600 Skanderborg

CVR-nr.: 35236031  
Hjemsted: Skanderborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Lars Henrik Kruse, formand  
Kurt Grüner Vacker  
Line Grüner

### **Direktion**

Line Grüner, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og kommercialisering af et urban farming koncept, der omfatter en række fysiske produkter, herunder et mobilt drivhus med tilhørende tillægsprodukter samt aktivitet, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 243 t.kr., hvilket må anses for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at selskabets drift forbedres væsentligt i 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>41.825</b>	<b>(174.837)</b>
Personaleomkostninger	1	(100.867)	(259.895)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(249.289)</u>	<u>(243.734)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(308.331)</b>	<b>(678.466)</b>
Andre finansielle indtægter	3	0	1.450.038
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.278)</u>	<u>(7.864)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(312.609)</b>	<b>763.708</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>69.846</u>	<u>(96.124)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(242.763)</u></b>	<b><u>667.584</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(242.763)</u>	<u>667.584</u>
		<b><u>(242.763)</u></b>	<b><u>667.584</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		726.758	976.047
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>726.758</b>	<b>976.047</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>726.758</b>	<b>976.047</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		17.505	94.921
<b>Varebeholdninger</b>		<b>17.505</b>	<b>94.921</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		53.735	2.250
Andre tilgodehavender		6.480	11.066
Periodeafgrænsningsposter		1.500	1.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>61.715</b>	<b>14.816</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>48.723</b>	<b>6.100</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>127.943</b>	<b>115.837</b>
<b>Aktiver</b>		<b>854.701</b>	<b>1.091.884</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>177.814</u>	<u>420.577</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>302.814</u></b>	<b><u>545.577</u></b>
Udskudt skat		<u>65.204</u>	<u>135.050</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>65.204</u></b>	<b><u>135.050</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.488	36.112
Gæld til tilknyttede virksomheder		72.651	79.899
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.343	9.349
Anden gæld		<u>320.201</u>	<u>285.897</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>486.683</u></b>	<b><u>411.257</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>486.683</u></b>	<b><u>411.257</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>854.701</u></u></b>	<b><u><u>1.091.884</u></u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	420.577	545.577
Årets resultat	0	(242.763)	(242.763)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>177.814</b>	<b>302.814</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	97.670	364.444
Andre omkostninger til social sikring	2.212	7.332
Andre personalemkostninger	985	7.180
Personalemkostninger overført til aktiver	0	(119.061)
	<b>100.867</b>	<b>259.895</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	249.289	243.734
	<b>249.289</b>	<b>243.734</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Gældseftergivelse o.l.	0	1.450.038
	<b>0</b>	<b>1.450.038</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	4.278	7.864
	<b>4.278</b>	<b>7.864</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(69.846)	96.124
	<b>(69.846)</b>	<b>96.124</b>

## Noter

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.219.781
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.219.781</b>
Af- og nedskrivninger primo	(243.734)
Årets afskrivninger	(249.289)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(493.023)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>726.758</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grüner Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.